粤环函〔2006〕675号

关于新科实业有限公司238Pu离子风机

应用竣工环境保护验收的决定书

新科实业有限公司：

你公司报批的《核技术应用项目竣工环境保护验收申请表》收悉。我局于2006年4月7日组织验收组对该项目的环境保护设施及其他环境保护措施进行了现场检查和审议，形成验收组意见（见附件），并将我局拟作出的决定和该项目环境保护执行情况于2006年4月11日至4月18日在广东省环境保护局公众网（http://www.gdepb.gov.cn）进行了公示。根据验收组意见和公示结果，该项目符合建设项目竣工环境保护验收条件，根据国家环保总局《建设项目竣工环境保护验收管理办法》第十七条规定，同意通过环境保护验收。

你单位应落实验收组提出要求，按照法规规定做好人员培训考核及个人剂量监测工作，并将落实情况报我局及东莞市环保局。

附件：新科实业有限公司238Pu离子风机应用竣工环境保护验收组意见

广东省环境保护局

二○○六年五月十日

主题词：环保  建设项目  竣工验收  决定
抄送：东莞市环保局。

附件

新科实业有限公司238Pu离子风机应用

项目竣工环境保护验收组意见

根据新科实业有限公司的申请，2006年4月7日，省环保局组织东莞市环保局组成验收组（成员名单附后），对该公司238Pu离子风机应用项目竣工进行环境保护验收。参加验收的还有省环境辐射研究监测中心等单位的代表。与会代表听取了新科实业有限公司关于该项目环境保护执行情况的汇报和省环境辐射研究监测中心关于该项目竣工环境保护验收监测情况的介绍，察看了现场，并审阅了有关材料。经认真讨论、审议，形成验收意见如下：

（一）项目基本情况

该项目由新科实业有限公司于2000年7月建设投入使用；设计安装3800枚，目前已安装3340枚，单个放射源属Ⅴ类源。项目实际总投资8000万元，其中环保投资400万元，占总投资的5%。

（二）环境保护执行情况

该项目在以前能接受卫生主管部门监管，有《放射性同位素工作许可证》；放射源归环保部门统一监管后又能执行环境影响评价制度和环保“三同时”制度，建立了安全防护管理制度和各项环保规章制度，刻度库内安装有放射源贮源柜，建有管理人员健康档案和个人剂量档案，配备了辐射检测仪表。各安全设施运行正常，投入使用多年来未发生污染安全事故。

（三）验收监测结果

新科实业有限公司工作现场均未检出α污染，该公司污染防治设施运转正常、监测及防护设备配置完善，密封源应用项目对周围环境的影响十分轻微，电离辐射污染均值控制在国家相关标准内。

（四）验收结论

验收组认为该项目落实了环评报告表及其审批意见的要求，基本符合环境保护验收条件，建议省环保局通过该项目环境保护验收。

（五）要求：工作人员按法规规定进行培训考核，公司应尽快按规定配备个人剂量仪，做好个人剂量监测备案工作。

验收组

二○○六年四月七日

[image: image1.png]RS BRARALE

a3 #% 3 # fr BEBRH 2%
vax gon | Raaikh &g
SLLLIPS S E 7Y WY T
3

4

5

6 !
7 f
3

9

10

i i
12 !
13

14

15

15

广 东 省 环 境 保 护 局

PAGE
— 2 —